
• Revestimientos externos y patas regulables en acero inoxidable.
• Quemadores superiores de llama estabilizada, realizados en fundición esmaltada.
• Válvulas de seguridad de termopar con llama piloto.
• Parrillas de fundición con acabado RAAF negro.
• Quemadores en acero inoxidable.
• Hornos estáticos en acero inoxidable.
• Temperatura de hornos regulable de 50 °C a 300 °C.
• Fondo extraíble en hornos estáticos tanto a gas como eléctricos.
• Hornos estáticos a gas con quemadores controlados por una válvula termostática de seguridad.
• Horno eléctrico 2/1 GN con doble grupo de resistencias (arriba y abajo).

con puertasespacio abierto con horno



Serie 900

Modelo

7CG2P

7CG4A

7CG6A

7CG4FG

7CG6FGA

sin horno

con horno

Serie 700

Dimensiones 
exteriores

cm
   L         D       H  

Potencia 
quemadores a gas

kW   

Potencia

kW  

  40      70       90

  80      70       90 

 120     70       90 

  80      70       90

 120     70       90

1x3,5 + 1x5 

2x3,5 + 2x5

3x3,5 + 3x5

2x3,5 + 2x5

3x3,5 + 3x5

8,5

17

25,5

25

33,5

54 

85

113 

138 

167

9CG4A

9CG6A

9CG4FG

9CG6FGA

sin horno

con horno

  80      90       90

 120     90       90

  80      90       90 

 120     90       90

1x3,5 + 1x5 + 2x8 

1x3,5 + 2x5 + 3x8 

1x3,5 + 1x5 + 2x8

1x3,5 + 2x5 + 3x8

Potencia
quemador horno

kW   

8

8

8

8

24,5

37,5

32,5

45,5

100 

160 

174 

236

Peso

Kg

Características técnicas




